

Arthur og Hubert Müllers Fond

Mommarkvej 7-11, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 64 86 47 18

Årsrapport 2022/23

Godkendt på fondens årsmøde 23. februar 2024

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and lines, positioned above the printed name Kresten Lei.

Kresten Lei

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Fondsregnskab 1.oktober - 30. september	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12
Koncernregnskab 1. oktober - 30. september	15
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Arthur og Hubert Müllers Fond
Adresse	Mommarkvej 7-11, Vollerup
Postnr. by	6400 Sønderborg
CVR-nr.	64 86 47 18
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kresten Lei (formand) Jørgen Kryhmand Christensen Jacob Müller Arthur Emil Müller Linda Müller Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Bruttoresultat	51.512	61.788	45.352	30.615	37.823
Resultat af primær drift	15.963	28.407	13.968	2.600	5.973
Resultat af finansielle poster, netto	16.401	-26.243	22.205	2.846	4.762
Årets resultat	25.770	3.071	28.433	4.477	8.541
Balancesum	361.928	331.382	329.963	295.576	292.985
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31.363	22.930	13.150	13.464	8.388
Egenkapital	317.496	294.226	294.656	268.723	266.246
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	34.541	23.992	11.994	20.398	26.602
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-28.573	-14.829	-24.981	-12.726	-15.235
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-2.500	-3.500	-2.500	-2.041	-2.559
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	4,6 %	8,6 %	4,5 %	0,9 %	2,0 %
Soliditetsgrad	87,7 %	88,8 %	89,3 %	90,9 %	90,9 %
Egenkapitalforrentning	8,4 %	1 %	10,1 %	1,7 %	3,2 %
Gennemsnitligt antal ansatte	143	137	119	133	159

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning for fonden

Fondens formål

Fondens formål er at sikre og underbygge Brødr. Müller Holding A/S og datterselskabers fortsatte beståen og udvikling samt at støtte nuværende og tidligere medarbejdere i disse virksomheder.

Bestyrelsen har udarbejdet uddelingspolitik, der fremgår af fondens hjemmeside på:

[A & H Müllers Fond - Legatfortegnelse 22 23.pdf \(xn--arthuroghubertmllersfond-9sc.dk\)](#)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i fondsregnskabet udgør 2.439.894 kr. mod et overskud på 3.501.947 kr. sidste år. Fondens balance udviser en egenkapital på 6.840.557 kr.

Lovpligtig redegørelse

Bestyrelsen har forholdt sig til det sæt af "anbefalinger for god fondsledning" som er udarbejdet af komiteen for god fondsledning og indeholdt i årsregnskabslovens § 77a.

Arthur og Hubert Müllers Fond ønsker at følge alle de anbefalinger, som er relevante for fonden under iagttagelse af fundatsen bestemmelser. Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside på:

[Skema til redegørelse for stillingstagen til anbefalingerne \(xn--arthuroghubertmllersfond-9sc.dk\)](#)

På hjemmesiden fremgår bestyrelsens sammensætning, herunder mangfoldigheden i denne samt øvrige krævede oplysninger om medlemmerne af bestyrelsen, der består af:

- Kresten Lei, formand, CFO, født den 17. januar 1953, indvalgt 29. januar 2016 af bestyrelsen. Uddannet statsautoriseret revisor og besidder særlige økonomiske kompetencer. Kresten Lei er uafhængig i forhold til fonden. Øvrige ledelsesposter: formand i bestyrelsen for Holm & Co. A/S, Rugenborg Hamborg A/S, Kompagniet af 1991 Finans A/S, Komp 1991 ApS, Komp 1991 Finans ApS, Lørdag den 5. juni IV ApS, Zekom II ApS og Koncenton Torvehuset I A/S. Direktør i Sønderborg Investeringsselskab ApS.
- Jørgen Kryhlmund Christensen, pensionist, født den 14. oktober 1958, indvalgt som decendent efter Hubert Müller sen. den 17. februar 2021. Uddannet urmager og senere klejnsmed og har produktionsmæssige kompetencer. Jørgen Kryhlmund Christensen vurderes ikke at være uafhængig i forhold til fondens virke.
- Jacob Müller, senior consultant, født den 6. december 1950, indvalgt som decendent efter Hubert Müller sen. den 31. juli 1992. Jacob Müller er uddannet elektronikingeniør og besidder særlige kompetencer inden for udvikling og design. Øvrige ledelsesposter: bestyrelsesmedlem i Müller Gas Equipment A/S og Brødr. Müller Holding A/S. Jacob Müller vurderes ikke at være uafhængig i forhold til fondens virke.
- Arthur Emil Müller, adm. direktør, født den 18. april 1951, indvalgt som decendent efter Arthur Müller sen. den 31. juli 1992. Uddannet produktionsingeniør og besidder særlige kompetencer inden for ledelse. Øvrige ledelsesposter: bestyrelsesmedlem i Müller Gas Equipment A/S, Brødr. Müller Holding A/S, Eegholm A/S (formand), Ny Eegholm Holding A/S, Alcumatic A/S og Rønsdam ApS. Arthur Emil Müller vurderes ikke at være uafhængig i forhold til fondens virke.
- Linda Müller Christensen, født 23. april 1970 og indvalgt som decendent efter Arthur Müller sen. den 23. februar 2024. Selvstændig virksomhedsejer, direktør for Firmagaver deluxe ApS og har ledelsesmæssige kompetencer. Øvrige ledelsesposter: LMC Sønderborg Holding ApS, Libo Holding ApS og Jernbanegade 16 I/S. Linda Müller Christensen vurderes ikke at være uafhængig i forhold til fondens virke.

Ledelsesberetning

Beretning for koncernen

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er handel, finansiering og investering.

Koncernens aktiviteter består i produktion og salg af gasarmaturer og lignende produkter samt af var-mepressede emner i messing, kobber og aluminium.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 25.769.529 kr. mod et overskud på 3.070.530 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 317.495.857 kr.

Koncernens ledelse forventede i årsrapporten 2021/22 et forbedret bruttoresultat og resultat før skat for 2022/23.

Bruttofortjenesten realiseres lavere i 2022/23 end forventet, som følge af at datterselskabet har været påvirket af krigen i Europa samt forsyningskrisen m.m. og deraf følgende inflation og markante prisstigninger, som har medført en lang række udfordringer økonomisk på salgs- og fremstillingspriserne. Som følge heraf har bruttofortjenesten og resultatet i datterselskabet ikke været helt som forventet, men dog tilfredsstillende.

Resultat før skat realiseres bedre i regnskabsåret 2022/23 end forventet, primært som følge af at moderselskabet har været positivt påvirket af kursudviklingen på det finansielle marked og selskabets værdipapirbeholdning igen har givet et positivt afkast.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der forekommer ikke særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor branchen, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Påvirkningen af det eksterne miljø taget afsæt i nedenstående udvalgte hoved- og nøgletaloversigt (ESG: Environment, Social and Governance), hvoraf Environment alene vises.

Oversigten er som tidligere år udarbejdet med inspiration fra vejledningen "ESG-hoved- og nøgletal i årsrapporten", som FSR - danske revisorer, Nasdaq og Finansforeningen lancerede i juni 2019.

Koncernen arbejder målrettet med energibesparende tiltag samt indkøb af grøn (bæredygtig) energi for nedbringelse af CO2 udledning. Dette har resulteret i en nedbringelse af CO2-udledningen fra 2018/19 til 2022/23 på 33 % fra 717 ton til 478 ton.

For di koncernen kontinuerligt arbejder på at energireducere vores energiforbrug og CO2 udledning - har den øgede aktivitet og stigende omsætning ikke medført større CO2 udledning i 2022/23. Energibesparende tiltag i bl.a. materialereduktion m.m. på udvalgte ventilhuse har nedbragt CO2 udledningen med 13,3 % og dette ses tydeligt i ESG nøgletallene.

Vores mål er at reducere den samlede CO2 udledning med yderligere 15% frem til 2025 ved fortsat køb af grøn energi, investeringer i løsninger baseret på vedvarende energi samt genanvendelse af bl.a. varmeenergi i produktionen.

Koncernen deltager aktivt i Sønderborgs ProjectZero og vores fælles mål er at blive så CO2-neutral som muligt frem mod 2029.

Ved siden af ESG rapporteringen arbejder vi kontinuerligt med vores miljøredegørelser over 5 udvalgte verdensmål herunder 7,2 bæredygtig energi og 12,5 minimering af materialeforbrug samt optimering af affaldshåndteringen - således at vores produkter og processer sætter mindst muligt aftryk på miljøet.

For uddybning af dette arbejde henvises til følgende hjemmeside, hvor koncernens Sustainability-rapport fremgår: <https://bmv.dk/sustainability/>

Ledelsesberetning

Beretning for koncernen

ESG - Nøgletal	Enhed	2023/24 Mål	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Environment - miljødata							
CO ₂ e,scope 1	Metriske Ton	190	189	222	203	190	204
CO ₂ e,scope 2	Metriske Ton	270	289	335	403	470	513
Energiforbrug	Gigajoule	20.257	20.309	20.592	18.155	16.979	18.638
Vedvarende energiandel	Procent	45,9	43,4	36,3	28,7	22,4	23,0
Vandforbrug	m ³	1.000	1.085	1.280	1.672	1.452	1.397

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2023/24, at moderselskabets værdipapirbeholdning igen vil have en moderat positiv kursudvikling.

Med de tiltagne optimeringsprocesser i datterselskabet og de positive forventninger til kursudviklingen i moderselskabets værdipapirbeholdning, forventer ledelsen for koncernen for regnskabsåret 2023/24 et bruttoresultat på ca. 50 mio. kr. og et resultat før skat på ca. 25 mio. kr.

Fondsregnskab 1.oktober - 30. september

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	Modtaget udbytte, tilknyttet virksomhed	2.485.095	3.477.385
	Aktieudbytte, netto	150.371	222.025
	Renteudgifter	0	-5.978
	Finansielle indtægter i alt	<u>2.635.466</u>	<u>3.693.432</u>
	Bank- og administrationsomkostninger	-28.178	-23.091
	Ejendommens drift	-17.394	-18.394
7	Bestyrelseshonorar	-150.000	-150.000
	Resultat før skat	<u>2.439.894</u>	<u>3.501.947</u>
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	<u><u>2.439.894</u></u>	<u><u>3.501.947</u></u>
	Resultatdisponering		
8	Overført til udlodningsreserve	2.435.000	2.325.000
	Overført resultat	4.894	1.176.947
		<u><u>2.439.894</u></u>	<u><u>3.501.947</u></u>

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grundstykker, matr.nr. 99 og 164 af Vollerup ejerlav,		
3	Ulkebøl sogn, anskaffelsessum	327.530	327.530
	Finansielle anlægsaktiver		
	Aktier, Brødr. Müller Holding A/S, nom. 1.490.000 kr.	3.380.791	3.380.791
4	Andre aktier, nom. 3.949.600 kr.	2.777.712	2.777.712
		6.158.503	6.158.503
	Anlægsaktiver i alt	6.486.033	6.486.033
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende udbytteskat	81.792	67.651
	Forudbetalte omkostninger	4.579	4.579
		86.371	72.230
	Likvide beholdninger		
	Bankkonto	443.153	267.400
		443.153	267.400
	Omsætningsaktiver i alt	529.524	339.630
	AKTIVER I ALT	7.015.557	6.825.663
	PASSIVER		
5	Egenkapital		
	Grundkapital	300.000	300.000
	Overført resultat	4.105.557	4.100.663
	Uddelingsreserve	2.435.000	2.250.000
	Egenkapital i alt	6.840.557	6.650.663
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Skyldigt bestyrelseshonorar	150.000	150.000
	Gældsforpligtelser i alt	175.000	175.000
	PASSIVER I ALT	7.015.557	6.825.663

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Transaktioner med nærtstående parter
- 7 Bestyrelseshonorar
- 8 Fundatsbestemte uddelinger
- 9 Sikkerhedsstillelser

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for fondsregnskabet

Indledning

Årsrapporten for Arthur og Hubert Müllers Fond for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 114, stk. 2, nr. 4 indgår fonden ikke i det konsoliderede regnskab for koncernen. Koncernregnskabet fremgår af siderne 15-32.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelse for fonden

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af fonden.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indeholder renter, aktieudbytte og realiserede kursgevinster vedrørende værdipapirer mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. Den del af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance for fonden

Materielle anlægsaktiver

Grunde måles til kostpris. Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Finansielle anlægsaktiver

I fondsregnskabet er finansielle anlægsaktiver værdiansat til kostpris.

Tilgodehavender

Fonden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til netrealisationsværdien.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

2 Personalemkostninger

Fonden har ingen ansatte udover 5 bestyrelsesmedlemmer (2021/22: 5 bestyrelsesmedlemmer).

3 Grundstykker

	Anskaffel- sessum
Matr.nr. 99 og 164 Vollerup	327.530
Ejendomsvurderingen 1. oktober 2020 andrager:	
Matr.nr. 99 af Vollerup ejerlav, Ulkebøl sogn	617.900
Matr.nr. 164 af Vollerup ejerlav, Ulkebøl sogn	310.000
	<u>927.900</u>

4 Andre aktier

Andre aktier er optaget til anskaffelsesværdi.

Kursværdien 30. september 2023 udgør 3.711.798 kr. (2021/22: 3.191.440 kr.).

5 Egenkapital

	Grund- kapital	Overført resultat	Uddelings- reserve	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	300.000	4.100.663	2.250.000	6.650.663
Foretagne uddelinger i året	0	0	-2.250.000	-2.250.000
Årets resultat	0	4.894	2.435.000	2.439.894
Egenkapital 30. september 2023	<u>300.000</u>	<u>4.105.557</u>	<u>2.435.000</u>	<u>6.840.557</u>

6 Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret 2022/23 modtaget udbytte fra tilknyttet virksomhed, 2.485.095 kr.

7 Bestyrelseshonorar

kr.	Bestyrelses- honorar 2022/23	Vederlag fra øvrige virk- somheder i koncernen 2022/23	Bestyrelses- honorar 2021/22	Vederlag fra øvrige virk- somheder i koncernen 2021/22
Trine Müller Otten	0	0	30.000	0
Linda Müller Christensen	30.000	0	0	0
Jørgen Kryhmand Christensen	30.000	0	30.000	0
Jacob Müller	30.000	575.000	30.000	575.000
Arthur Emil Müller	30.000	9.001.912	30.000	8.210.047
Kresten Lei	30.000	0	30.000	0
	<u>150.000</u>	<u>9.576.912</u>	<u>150.000</u>	<u>8.785.047</u>

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

8 Fundatsbestemte uddelinger

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Uddelingsreserve, primo	2.250.000	3.265.000
Årets uddelinger	-2.250.000	-3.340.000
Regulering af uddelingsreserve	2.435.000	2.325.000
Uddelingsreserve, ultimo	<u>2.435.000</u>	<u>2.250.000</u>

9 Sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2023

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttoresultat	51.512.273	61.788.091
3, 11	Administrationsomkostninger	-34.989.567	-32.854.022
	Resultat af primær drift	16.522.706	28.934.069
	Finansielle indtægter	16.643.850	2.303.607
	Finansielle omkostninger	-242.623	-28.546.166
	Ordinært resultat før skat	32.923.933	2.691.510
4	Skat af årets resultat	-7.154.404	379.020
	Årets resultat	25.769.529	3.070.530

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	37.362.523	31.618.650
	Produktionsanlæg og maskiner	53.929.387	47.269.955
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.174.720	877.584
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	3.627.447	1.635.377
		<u>96.094.077</u>	<u>81.401.566</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>96.094.077</u>	<u>81.401.566</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	41.664.273	41.626.267
	Varer under fremstilling	10.465.574	9.240.318
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.078.065	3.913.245
	Forudbetalinger for varer	0	197.929
		<u>56.207.912</u>	<u>54.977.759</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.502.791	43.128.828
	Tilgodehavende selskabsskat	0	156.705
	Andre tilgodehavender	1.519.468	1.988.863
6	Periodeafgrænsningsposter	820.199	740.081
		<u>47.842.458</u>	<u>46.014.477</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	133.840.538	121.661.692
	Likvide beholdninger	<u>27.943.375</u>	<u>27.326.830</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>265.834.283</u>	<u>249.980.758</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>361.928.360</u></u>	<u><u>331.382.324</u></u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for valutakursreguleringer	-93	-93
	Overført resultat	312.495.950	290.226.421
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>317.495.857</u>	<u>294.226.328</u>
9	Hensatte forpligtelser		
8	Hensættelse til udskudt skat	2.387.100	690.400
	Andre hensatte forpligtelser	434.000	382.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.821.100</u>	<u>1.072.400</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.801.891	6.653.287
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	715.156	3.246.411
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.443.650	14.177.162
	Skyldig selskabsskat	4.329.450	501.409
	Deposita	326.432	0
	Anden gæld	15.994.824	11.505.327
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.611.403</u>	<u>36.083.596</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>361.928.360</u></u>	<u><u>331.382.324</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 10 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdi
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	1.500.000	-93	290.226.421	2.500.000	294.226.328
Årets resultat	0	0	22.269.529	3.500.000	25.769.529
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 30. september 2023	<u>1.500.000</u>	<u>-93</u>	<u>312.495.950</u>	<u>3.500.000</u>	<u>317.495.857</u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Årets resultat	25.769.529	3.070.530
15	Reguleringer	6.863.831	39.029.238
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	32.633.360	42.099.768
16	Ændring i arbejdskapital	1.388.322	-12.684.318
	Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	34.021.682	29.415.450
	Renteindbetalinger m.v.	2.227.010	2.303.607
	Renteudbetalinger m.v.	-242.623	-147.601
	Betalt selskabsskat	-1.465.081	-7.579.347
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	34.540.988	23.992.109
	Køb af materielle anlægsaktiver	-31.362.993	-22.930.343
	Salg af materielle anlægsaktiver	587.463	1.128.292
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	2.202.483	6.972.687
	Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-28.573.047	-14.829.364
	Udbetalt udbytte	-2.500.000	-3.500.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-2.500.000	-3.500.000
	Årets pengestrøm	3.467.941	5.662.745
	Likvider		
	Likvider pr. 1. oktober	20.673.543	15.010.798
	Årets pengestrøm	3.467.941	5.662.745
17	Likvider pr. 30. september	24.141.484	20.673.543

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet

Indledning

Årsrapporten for koncernen for Arthur og Hubert Müllers Fond for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af underleverandørarbejde og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs, dagsværdiniveau 1) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Egenkapital

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general- forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og reklamations- arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter betalinger fra kunder forud for levering af deres ordrer. Modtagne forudbetalinger måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktier/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformation

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

kr.	2022/23	2021/22
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.670.619	13.692.962
	<u>16.670.619</u>	<u>13.692.962</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster		
Produktionsomkostninger	16.335.175	13.502.164
Administrationsomkostninger	335.444	190.798
	<u>16.670.619</u>	<u>13.692.962</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	7.154.404	-379.020
	<u>7.154.404</u>	<u>-379.020</u>
der specificeres således:		
Skat af årets skattepligtige resultat	5.451.544	603.780
Årets ændring i udskudt skat	1.696.700	-982.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år	6.160	0
	<u>7.154.404</u>	<u>-379.020</u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
Kostpris 1. oktober 2022	97.068.648	273.823.823	5.791.210	1.635.377	378.319.058
Valutakursregulering	0	961	0	0	961
Tilgang i årets løb	7.461.174	19.641.792	632.580	3.627.447	31.362.993
Afgang i årets løb	0	-2.465.140	-205.000	0	-2.670.140
Overførsel fra andre poster	0	1.635.377	0	-1.635.377	0
Kostpris 30. september 2023	104.529.822	292.636.813	6.218.790	3.627.447	407.012.872
Afskrivninger 1. oktober 2022	65.449.998	226.553.868	4.913.626	0	296.917.492
Valutakursregulering	0	824	0	0	824
Årets afskrivninger	1.717.301	14.617.874	335.444	0	16.670.619
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-2.465.140	-205.000	0	-2.670.140
Afskrivninger 30. september 2023	67.167.299	238.707.426	5.044.070	0	310.918.795
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	37.362.523	53.929.387	1.174.720	3.627.447	96.094.077
Afskrives over	10-30 år	3-6 år	3-6 år		

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder abonnementer m.v.

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 20.000 stk. a. nom. 10,00 kr.	200.000	200.000
B-aktier, 130.000 stk. a. nom. 10,00 kr.	1.300.000	1.300.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Koncernens aktiekapital har uændret været 1.500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Udskudt skat

Udskudt skat primo	690.400	1.673.200
Årets regulering udskudt skat	1.696.700	-982.800
	<u>2.387.100</u>	<u>690.400</u>

9 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt forudbetalte omkostninger.

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til reklamationer.

10 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Koncernen har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Aktier</u>	<u>Obligationer</u>
Koncern		
Dagsværdi, ultimo	82.430.752	51.409.787
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	8.736.537	5.702.070
Dagsværdiniveau	1	1

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

	2022/23	2021/22
11 Personalemkostninger		
Lønninger	65.470.166	58.246.958
Pensioner	7.371.559	6.824.473
Andre omkostninger til social sikring	1.510.338	1.493.426
Andre personaleomkostninger	399.950	265.940
	<u>74.752.013</u>	<u>66.830.797</u>
Personalemkostninger indregnes således i koncernregnskabet:		
Produktion	45.523.235	39.456.247
Administration	29.228.778	27.374.550
	<u>74.752.013</u>	<u>66.830.797</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>143</u>	<u>137</u>

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 10.277 t.kr. (2021/22: 9.485 t.kr.).

Incitamentsprogrammer: Der er for koncernens øverste daglige ledelse implementeret incitamentsaf-lønning.

12 Sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2023.

13 Nærtstående parter

Brødr. Müller Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Arthur og Hubert Müllers Fond	Mommarkvej 7-11, Vollerup, 6400 Sønderborg	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Fonden har i regnskabsåret 2022/23 modtaget udbytte fra den tilknyttede virksomhed, 2.485.095 kr. (2021/22: 3.477.385 kr.)

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
14 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.500.000	2.500.000
Overført resultat	<u>22.269.529</u>	<u>570.530</u>
	<u><u>25.769.529</u></u>	<u><u>3.070.530</u></u>
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	16.670.619	13.692.962
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-559.965	-527.263
Finansielle indtægter	-16.643.850	-2.303.607
Finansielle omkostninger	242.623	28.546.166
Skat af årets resultat	<u>7.154.404</u>	<u>-379.020</u>
	<u><u>6.863.831</u></u>	<u><u>39.029.238</u></u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdning	-1.230.153	-9.434.700
Ændring i tilgodehavender	-1.984.688	-6.925.455
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.551.163	3.584.837
Andre ændringer i driftskapital	<u>52.000</u>	<u>91.000</u>
	<u><u>1.388.322</u></u>	<u><u>-12.684.318</u></u>
17 Likvider, Ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	27.943.375	27.326.830
Kortfristet gæld til banker	<u>-3.801.891</u>	<u>-6.653.287</u>
	<u><u>24.141.484</u></u>	<u><u>20.673.543</u></u>